
Jevany
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.970570N, 14.810476E

Nadmořská výška: 380 m n. m. První pís. zmínka: 1344 (680 let) Katastrální výměra: 1 292 ha

Počet obyvatel: 791 PSČ: 281 66

Adresa URL: www.obecjevany.cz

Současnost obce Jevany
V současnosti je obec vybavena dobrou občanskou vybaveností. Jednotlivé chybějící prvky jsou postupně
dobudovávány. Díky malebné okolní krajině, rybníkům a především voděradským bučinám jsou
Jevany vyhledávaným místem k příměstskému bydlení. I díky tomu probíhá rozsáhlá výstavba
nových rodinných domů a vil. Mnoho starých staveb se opravuje. V dnešní době má obec téměř tisíc
domů, chat, vil a dalších objektů.
K nalezení je kino, pizzerie, minimarket či luxusní vila České televize. Kouzlo vsi si zamilovalo i mnoho
českých umělců, kteří si tady budují svá sídla. K nejznámějším patří Karel Gott či Lou Fanánek
Hagen. Nejúspěšnější Český slavík si zde dokonce nechal vybudovat vlastní muzeum, celosvětově
známý Gottland.
Každoročně jsou zde pořádány různé kulturní akce. Mezi všemi jmenujme masopustní průvod a
další již tradiční akce.
Již dlouhá léta je v obci velmi činný Sbor dobrovolných hasičů, jenž má zbrojnici vedle místní pošty.
Jeho členové se každoročně účastní soutěží v požárním sportu a starají se o požární
bezpečnost v obci. Společně s obecním úřadem se také podílejí na kulturním, společenském i
sportovním životě spoluobčanů.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8792/jevany/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 14:41:11


